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Finansaarets første 7 Maaneder har Indtægten 
udgjort 271 Mill. Kr., medens Udgifterne har 
udgjort 246 Mill. Kr. Der har altsaa i dette 
Tidsrum været et Overskud paa ca. 25 Mill. 
Kr. For det foregaaende Aars tilsvarende 
7 Maaneder var Indtægterne ligeledes 271 
Mill. Kr., og Udgifterne var ca. 240, saa- 
ledes at Merindtægten i dette Tidsrum for 
dette Aar var ca. 31 Mill. Kr. Dette giver 
vel en Tilbagegang paa ca. 6 Mill. Kr. for 
indeværende Aar i Forhold til det fore'gaa- 
ende Aar, men da jeg har nogen Grund til at 
tro, at i hvert Fald visse Udgifter er afholdt 
paa et tidligere Tidspunkt' i indeværende 
Aar end de tilsvarende i det foregaaende 
Aar, forekommer det mig dog, at Sammen- 
ligningen mellem de to Finansaars første 
7 Maaneder ikke behøver at give Anled- 
ning til særlig Bekymring. Men naturligvis 
maa man afvente hele Aarets Forløb, før 
man kan have nogen virkelig begrundet 
Mening om, hvorledes det endelige finansielle 
Resultat bliver. 

Jeg har ved Forelæggelsen af dette For- 
slag til Tillægsbevillingslov maattet for- 
mørke det straalende Billede, som var givet 
ved Finanslovens Vedtagelse her i Rigs- 

agen. Denne Finanslov straalede i lyst 
og atter lyst. Den fremtraadte som et glim- 
rende Bevis paa, hvilke gode finansielle Ud- 
sigter vi havde. Jeg har maattet indføje 
adskillige mørkere Farvetoner i dette Bil- 
lede, men disse mørkere Farvetoner giver 
netop Billedet dets Ægthed og Sandhed, 
for det Billede, Finansloven afgav med sine 
udelukkende lyse Toner, var ikke ægte . . . .  
(Korsgaard: Hvem, har malet lyst?) . . . .  
Jeg skal tilføje, at dette Lysmaleri ikke i alle 
Kredse var anset for at være lige ægte, og 
at det mørkere Billede er saavel forudset 
.som forudsagt. Og disse Forudsigelser var 
kommet 홢 skal jeg gerne tilføje 홢 ikke 
alene fra mine Partifæller i Rigsdagen, men 
ogsaa fra andre Partiers Side, navnlig fra 
det ærede Medlem Hr. Korsgaards Side. Og 
for at øve fuld Retfærdighed skal jeg oplyse, 
at disse Udtalelser fremkom, inden det nu- 
værende Ministerium traadte til, saaledes at 
de ikke kunde være farvet af den Sorg, 
som det ærede Medlem Hr. Korsgaard led, 
da dette Ministerium kom. De blev fremsat 
allerede ved tredie Behandling af Finanslov- 
forslaget, da det ærede Medlem udtalte sin 
Tvivl om, at Finanslovens endelige Resultat 
vilde blive saa godt, som det foreløbig saa 
ud til, og tillige udtalte, at netop dette Fi- 
nansaar formentlig vilde blive et finansielt 
strengere Aar end det foregaaende. Jeg tror, 
at det ærede Medlem saa fuldt rigtigt paa 
det Tidspunkt, Hvis der ikke. af Regeringen 

var holdt stærkt igen paa alle Udgifter, vilde 
de Vanskeligheder, som vi skal overvinde, 
have været endnu større, end de former sig 
for os i Øjeblikket. Der er af Ministeriet 
holdt igen, og der er paa Omraader holdt 
stærkt igen, maaske til Misfornøjelse en- 
kelte Steder. Men det har efter min Mening 
været nødvendigt at holde igen, og jeg tror, 
at man, naar man skal til finansielt at gøre 
dette Finansaar op, vil indrømme, at det 
var et Held, at dette Ministerium saa det 
som sin Opgave at holde igen, saa langt som 
det var muligt, paa nye Udgifter, som ellers 
vilde have tynget Budgettet stærkt. Paa 
den anden Side har det naturligvis ikke 
været muligt at holde igen overfor Udgifter, 
som allerede havde lovmæssig Hjemmel 
og kun manglede at være opført paa en 
Bevillingslov. Jeg haaber, at Rigsdagen vil 
behandle dette Forslag til Tillægsbevillings- 
lov med den Mulighed for Øje, at Loven 
kan komme til at udvise et noget bedre Re- 
sultat end Lovforslaget. Men som bekendt 
er der ikke stort at gøre ved Tillægsbevillings- 
lovforslag, saa et meget ændret Resultat 
kan neppe komme til at foreligge. 

Inden jeg slutter, skal jeg gøre et Par 
Bemærkninger om den almindelige økono- 
miske Situation, idet jeg hidtil ganske na- 
turligt har holdt mig til dette snævre: 
hvorledes ser Statens finansielle Forhold i 
Øjeblikket ud? Hvis man vil spørge: hvor- 
ledes ser den almindelige økonomiske Si- 
tuation i vort Land ud?, tror jeg, der er 
Grund til at have et noget mere optimistisk 
Syn, end man er tilbøjelig til, naar man be- 
tragter specielt Statens øjeblikkelige For- 
hold. Jeg tror, man med nogen Tilfredshed 
kan se de kommende Tider i Møde. Det 
forekommer mig, at der er adskillige Tegn, 
der tyder paa, at vort Erhvervsliv staar 
overfor nogenlunde tilfredsstillende Forhold 
i den nærmeste Fremtid. Arbejdsløsheden 
er ganske vist stor i dette Øjeblik. Der er 
indtegnet over 40 000 Mennesker som ar- 
bejdsløse; det er jo et meget stort Tal. Men 
vi ved jo, at Arbejdsløsheden altid knuger 
den danske Befolkning i Maanederne om- 
kring Aarsskiftet, og det vil den gøre selv i 
de Aar, der kan betegnes som relativt gode. 
I øvrigt maa vi ogsaa se nogen Trøst i, at 
Arbejdsløsheden i Aar absolut set alligevel 
er mindre, end den har været i de foregaaende 
Aar. Der er vel derfor IIaa b om, at vort 
Erhvervsliv i de kommende Maaneder vil 
faa en saa dan Fremgang, at ogsaa Arbejds- 
løshedstallene vil gaa nedad og gaa stærkt 
nedad. Jeg har allerede nævnt noget om, 
hvad de Toldindtægtstal, som fremkommer 
for Aarets første 9 Iftaaneder, viser med 홢 


